
Ministerio de 
las Culturas, 
las Artes y 
el Patrimonio 

DESIGNACIÓN DE INTEGRANTES DE LA COMISIÓN 

EVALUADORA DE OFERTAS EN EL MARCO DE LICITACIÓN 

PÚBLICA ID N°1725-9-LQ19, PARA LA CONTRATACION 

DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 

CENTO DE ARTE CONTEMPORÁNEO DE LA 

SUBSECRETARIA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES. 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

EXENTA N° 	

226*31.01.2019 
VALPARAÍSO, 

VISTOS: 

Lo dispuesto en la Ley N° 21.045 que crea el Ministerio de 
las Culturas, Las Artes y el Patrimonio; en la Ley N° 19.880 de Bases de los Procedimientos 
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; en la Ley 
N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su 
Reglamento, contenido en el Decreto Supremo N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda y 
sus posteriores modificaciones; en la Ley N° 21.125, que aprobó el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2019; en la Resolución N° 1.600 de 2008 de la Contraloría General de la 
República; en la Resolución N° 3789 del 17 de noviembre de 2014 del Consejo Nacional de 
las Culturas y las Artes, que delega facultades a la Jefatura del Departamento de 
Administración General; en la Resolución Exenta N° 189 de fecha 25 de enero de 2019, que 
aprueba las Bases Administrativas y Técnicas de Licitación Pública. 

CONSIDERANDO: 

Que el Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio, 
es la Secretaría de Estado encargada de colaborar con el Presidente de la República en el 
diseño, formulación e implementación de políticas, planes y programas para contribuir al 
desarrollo cultural y patrimonial armónico y equitativo del país en toda su diversidad, 
reconociendo y valorando las culturas de los pueblos indígenas, la diversidad geográfica y 
las realidades e identidades regionales y locales, conforme a los principios contemplados en 
la ley N° 21.045. 

Que en el contexto descrito, el Ministerio, a través de su 
Subsecretaría de las Culturas y las Artes, requiere la contratación del Servicio de seguridad y 
vigilancia del Centro Nacional de Arte Contemporáneo, de la Subsecretaria de las Culturas y 
las Artes, para lo cual se lleva a efecto un proceso licitatorio ID N°1725-9-LQ19, cuyas Bases 
de Licitación Pública fueron aprobadas mediante Resolución Exenta N° 189, de fecha 25 de 
enero de 2019. 

Que, en este procedimiento, de conformidad a lo 
señalado en el punto 12 de las Bases Administrativas antes mencionadas, las ofertas deben 
ser analizadas por una Comisión Evaluadora designada mediante una resolución exenta y 
que estará constituida por dos (2) representantes del Departamento Requirente, y un (1) 
representante de la Sección de Compras y Licitaciones del Departamento de Administración 
y Finanzas. 

Que, en virtud de lo anterior, y según lo prescrito en la 
Ley N° 19.880, que establece las Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los 
Actos de los Órganos de Administración del Estado, y de conformidad a las Bases de 
Licitación Pública aprobadas por Resolución Exenta N° 189 de fecha 25 de enero de 2019, 

1 



resulta necesario dictar un acto administrativo que formalice la designación de los 
integrantes de la Comisión Evaluadora de Ofertas. 

RESUELVO: 

1° DESÍGNASE, a las siguientes personas para integrar la 
Comisión Evaluadora de las Ofertas en el marco de la Licitación Pública ID N° 1725-9-LQ19 
para la contratación del Servicio de seguridad y vigilancia para el Centro de Arte 
Contemporáneo, de la Subsecretaria de las Culturas y las Artes. 

1.- Rolando Osorio, Sección de Logística y Mantención 
2.- Washington Monsalve, Sección de Logística y Mantención 
3.- Daniela Aguirre, Sección de Compras y Licitaciones del Departamento de Administración 
y Finanzas de la Subsecretaria de las Culturas y las Artes. 

Un representante del Departamento de Administración y Finanzas actuara como Secretario 
de Acta de la Comisión. 

En caso de ausencia de algunas de las personas individualizadas a la fecha de realización 
de la o las Secciones de la Comisión Evaluadora, se designa en calidad de reemplazante a: 

1.- Jael Villalobos, Sección de Logística y Mantención 
2.- Fernanda Villavicencio, Sección de Logística y Mantención 
3.- Marta Flores, Sección de Compras y Licitaciones. 

2° CÚMPLASE, por aquellas personas indicadas en el 
artículo precedente con las normas de probidad aplicables al cargo en que fueron 
designadas y, en particular, las disposiciones legales y especiales que la regulan. 

3° PUBLÍQUESE, la presente resolución, por funcionario 
competente, en el portal de Compras Públicas www.mercadopublico.cl, de acuerdo a lo 
dispuesto en el artículo 57 letra b) N° 7 del Decreto Supremo N° 250, de 2004, del Ministerio de 
Hacienda. 

4° PUBLÍQUESE, la presente resolución, por funcionario 
competente, en los sitios electrónicos a los que hace referencia el artículo 7° de la Ley N° 
20.285, sobre acceso a la información pública, en conformidad a lo dispuesto por el artículo 
7° N° 1 de la Ley 20.730. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

cr'lle.  JEFE Tr\ 
;S DEPARTAMENTO I 

ADMINISTRACION I 	Z IRRIL 
seno 	flh(S) DEPARTAMENTO ÁD\MINISTRACIÓN Y FINANZAS 

9.5" 	c,";\  SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES 
MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y EL PATRIMONIO 

Resolución 04.2/121 
Distribución:  
- Sección Compras y Licitaciones. 
- Sección Secretaría Documental. 
- Sección de Logística y Mantención 

Gobierno de Chile 



Es
ti

m
ad

a  
D

o
m

in
iq

ue
.  

-ro 
ro 

-C.) 
7:3 

O 

u 

z 

ca 

ca 
o. 
ca 

ro 
•Er.0 

>- 
-o 
ro 

ttO 
n) 

cr) 
a) 

o 
U 

e.) 

-C13 
"O 

_ca 
U 

a) 

-O 
.(7) 
ca 

ca 

ca 
C6 
ca 

`0 
_ 
E 
o 
u 
rz, 

a) 
a) 
o-
o 
E 
o 

O 
ca 

U 

a) 

 
o 
ro 
ro 
N 
a) 
O 
O. N o 
CU 

O CU • c: 
T ca 

ro o -o •cs 
C 

o N4- 
C 
O U 
o cu 

• CIA • • 

R
ol

an
do

  O
so

ri
o  

W
as

hi
ng

to
n

  M
on

sa
lv

e  

Ja
el

 V
ill

a
lo

bo
s  

Fe
rn

a
nd

a  
V

ill
av

ic
en

c i
o.

  

o 
c 
a) u . _ 
N 

Lu 

	

> 	I- 
CC 

ca < 
C w
ca (2 C 

I  a) ZI 

	

L1 	Z 

	

Zii" 	O 

	

EL) 	1-2) 
> a3 < 

z 
O O 

	

'6 	e 
I- _O Z 

O 
(O b = _, 

	

5 	Lu 
o a, 

	

ra 	vi 
- < 

O a) z 
o Lu 
E o 

	

cr, 	z 
2 Lu 

	

a.) 	cL 
i..0 

> o 7:1 o u, C S o 
2 < 
= 

	

2 	< CV 0_ ---.., 

	

01 	V
C 	< ,..: !-! , 

	

...E 	U O 
o Z U 

	

rif 	4, ' V) 
__J  
'(--.5 V") 

	

al 	5 /-U-.1  

	

E 	cc >- < -0 
o c u-, 
o < 

o 
o >- 
o D v) 
O L7 < 
O LU 

	

T-5 	Lr)  

	

C 	LU I- 

	

r6 • 	Cl -/ 

ca 
 CC V U 

'L:i (../1 

1, > CC 
 -4..q _ 

E 
Lu á 
v) 

O _, < - , 
ca á 
c  

	

rei 	Z 1-- 

	

7_, 	,c, u..1 
r-t  c[ 
V L) 

	

en 
in ca O 
	< U-I 

Ñ O N 	I- V) 

	

113 	< Ce 
CC D 

	

cn Cl- c 	I- v) N  p v Z 
w 

	

NCU É 	0 111  
CU 1- 	U 

	

1.1 as 	< 

	

73 ea U 	. w 

,._ 
 

	

O  (.7 ¡t 	cs) < 
,--i a

als a) ea • ‘7, s_ 	O' ,-; 
c c 0 ca l- ....) CL C 
7 	L9 
	

1 cc (3.) 	 (7 , Z 

	

CL 'O 'ai 92 	L.n -tt 
• O < •  L_ 	Ñ ro 	3 	h r-N M v  

	

O 	v 0) 	N ,--i 0_ vi' 	cl) c  
O cll O-

< 	
.0 7 	2 

'u .T) •E 2 o-  •- il.) 
'c-  t..) — a) —

' 
U 

= 	z (13 :15  o eu ro •Z.3 O 
2É n o2 ..zu 

o 

ca 	 c hi  
• • .5 	t.. 	• • 

	

cu o fa u 	vt 
11.1 a. u D

o
m

in
iq

u
e  

A
le

j a
n

d
ra

  G
ae

te
  E

sp
in

o
za

  



u 

Es
ti

m
a

d
o

s:
  s

e  
in

fo
rm

a
  q

ue
  e

l d
ía

  d
e

  a
ye

r  s
e  

p
u

b
lic

ó
 li

ci
ta

ci
ó
n
  e

n  
e

l p
o
rt

a
l w

w
w

.m
e

rc
a

d
o

  

9-
4

2
1

7
0

8
9

7 

5 

w 

o 0_ 
z 

o U 

- J 

z 
O 

O 

z 

L.LJ 

(1) 	
•
E 

U 	
o u 

no 

o_ 
w 	cu 
0 	= 
(A o 

.+7) 

1 	
(t) 
L  
4-,  

< 	 (.4) 
Cl- 	

. _ 
7 

< 

1.1 	
E 
-)7 

Z 	 (n) 
O 
4-,  

1-51   re 
i'l 	

u 
tts 

›.-  

o E 

n 	
rn 

>._ 

	

ro 	1:2 	a> 
C)) 
7 LD

.7 C 
O- W 
(ID 
N Ul 	 < 

E) w cn 	 ...... 
o 

c 
y 

	

.11.- 	ti 	a 
= in 

Lui• 	::  

	

u-) 	u 

	

Ñ 	U") rs> 	ro 

	

a) 	_J ---•-• 	7 

	

E 	LLJ Tr 	 4-+ 

	

0 	C21 Cr: 	 1= 

	

(.9 	O 0 
o `O U"

U
) 	E 

.r.-.. o 

	

ate- ó 	C.1 	 u 

	

ate- kr) 	< If). 	c 

	

a; O 	I- 	 -O 
,--4 o 

1 CL 	'7 . _ 

	

01 1Z3 H < 	E •-) = 
Ñ 

o 

O v .._ N 

	

11:3  r•J O • 	O 5 	u 

CC o 	 ro 

	

c "O ili- 	, >- 
N 5 -_ o 	o) u-) 	-o 

w a) = 

	

111 1... (1.1 	1--I 1 
= 

	

C n- 	 -ro 

	

v (I) C 	71  ? 	S- 

	

tj.) (U I-1 	0-1 	 21 
O_ 

r3 1:3 	Ull D 	'C.1 (-7 	ft) 	._ o oz3 U 
rt3 

Z) u,- (T)  rcs c 	o_ 
c a, u (.9 0 	Lr) 

	

c..).-+ O ° 	r.) I-I-I 
<O — 	 itIJ 
(U U N '• a) CI 	7 
¿ .74.  ,3 	 . _ ru 

	

a o u < 	= cu É  < cs ri 	o- 11' 

	

w = 	 (O 

	

GI) 	• • < 	 1,- 

. _ E 	E (13  1 b 	t T.) 	11 
U a, 

TO 

	

5 	•• r2  
O 	ru o u 	-0 = (1  
O ,n3 • • n " ID 	C6 • -

Es 
O 

	

•• S ro 	= tn 	E '- -o 

	

i- •• = co 	z-, 9 9>, 
0 11.1 O. U 4 v) 	LLJ u- C/ 

d).  
z 

O O 
Tu" °- 

,, 
CU 
N E 

 

711 O 
= 
o w 

(...7 

C 
< 

713 
• W 
0 

_J 
N< 

ch Z 
O O 

c_ U 

N (--) 
CIZS 

F-  
• Z 

W  
o (-) 

LT. 
U-I 

(13 

ro • u-) 
z < 

Z 
'c7 
u) Z 
a) w 
-t o_ 
o LLJ 
U 

cr)  
E 
ró 1C- 
11-) < 

ri 
C.9 z 

(13 
E' (-9  
y '5' 

• >-
C O 

01  X 
O 

a cc  
N c D ro a.) u 

'5 lb" W 
O (1)  o ;15' láj  

	

..= 	 = cs)  
o = 3._ 

	

4) 	

r-, 

E
Q.  1:-'_, 

DA U 

o 	 ;.,' < > rs4 e 	 a) 2 r: 
mE a) w  

	

la 	
0 	in ^.2  

o (-5 15 —I 8 o o i á In 

	

.CO— 	 1 
O U Z 

O v)Ul  ' O UlLy j 

	

.- 	 O '5 

	

c 	re) 	c 'Ci l— o Ln o ro < cc 
T.: 

	

E 	6...,  -c) 	r- ... . < c u_ 
In 

	

rl's 	cr) ••••+ 20 CU  ... 1  o a. 	o 	N , 

	

czt 	 O Z N 7--tu 	r\J  
o 

	

(Cz, 	<u >, 	(1) 1  E1-c 8 (n 

	

c 	r o 	-0  a) (r) 	< 

	

< o 	2 m Lu ,  
:"'- I ? 

	

a) >.• 	as < 	c o a)  ,•- -•,) 

	

c c 	 a) ' - , a3 : 'j  

	

0 :0 	>, N D 

	

U3 	o 2 	,75  cu  na (...9 , U 

	

(1) 2 	P. U) 	V 1:3 c 	cr) 
ro 

(..9 	

2 J., 

,. 	
v) 

	

-6 7) 	= co 	L_ a, 
T li- 	3 's• 	n3  Ni 4 	rri S 

	

.-E 

O 
	(,) 2-,_ 	o 2  ,ro . w

u) - 	o m 	E' {11- N ES'  = al 5 

	

13-3  < 	Va 	'7  .0  < Zt .13 	Cl. <1., 	a) o 	7 (ID ct. 	-, 
a> 	E -C3 	1:3 ca CO 	0.1 E 	a) ,i_ .: ca 	 I-- 	< 	c = 2 	ro 

	

O o 	 CU cr • - Ca 41 nt 
71513 1:C) E :E 2 1 k 

(.7 	C) .- c a) 	o CI) 	«5 	Ni 

	

3. o  ,:, E 	7-11  ._?... 2  E e 5 E  a, o 5 1 •-• o C ca 	U a; 	ro " 	.i.i UJ 

	

C Ce •0 r 	o •,-, r\I 	n .re 1  0 c v)  O = 	ti C4 	N .10  c° 	
• • S 1- •• o co a o".  2 cuu  a 2 --2  {5 

O < ci) 0 UD 2 + 	C11)  1/9 OT U°  <113  (n E  Sa
lu

do
s  

co
rd

ia
le

s  



a, 

cv 

CC 

6.1 

ro 

ÓJ 

rv 

° 

O 

OJ 
ul 

lo 
'O 

ro 

ti 

O 
T. 

O 

41 

c.; 

in
te

rp
re

ta
r  e

st
a

  in
fo

rm
a

ci
ó
n
  c

o
n
si

d
e

ra
n

do
  la

  c
an

ti
d

a
d
 de

  l
ic

ita
ci

o
n

e
s  

y  
ó

r d
e

n
e
s  

de
  c

o
m

p
ra

  q
u
e
  e

st
a

  in
st

it
u

ci
ó

n
  g

e
n

e
ra

  e
n
  e
l
 

u 
_o 

O 

12111.." 5.  
-2 Li

c
it
a
c
i ó

n
  I
D

:  1
7

2
5

- 9
-L

Q
1

9 

FUI 

T-3 

o 

C_ 
o 

4-' 

:7-.1 

rel 

ro 

ro 

a) 

r 

O 
s+ 

O 
t ti)  4-. 

0.1 

m.~11 

Vi T3 
O — 
Ct. 

J 

o 

E 
...,.., ., 

iiii2 	
, 
.77.1 .. 

ii5 	4 

Ir 

o 

C
ie

rr
e
:1

8
-0

2
-2

0
1

9
 1
5
 0
1
.0

0
 

R
ec

la
m

o
s  

re
ci

b i
d
o
s
  p

o
r  i

n
cu

m
p
li
r  

p
la

zo
  d

e
  p

a
g
o

:  1
7 

F
a
lt
a
n
  2

0
 d
ía

s  
p
a
ra

  q
u
e
  c
ie

rr
e
  e

st
a

  l
ic
it
a

ci
ón

_  



C
a

ra
ct

e
ri

s
tic

a
s  

d
e
  la

  l
ic

it
a
ci

o
n

  

LA
S

 D
E

PE
N

D
E

N
C
IA

S
 D
E
L
 C
E

N
T

R
O

 N
A

C
IO

N
A

L D
E 

AR
TE

 

LA
S

 A
R

TE
S

 

Ti
p
o

  d
e
  l
ic
it

a
ci

ó
n
:  

P
úb

lic
a

-L
ici

ta
ci

ó
n

  P
ú

b
lic

a
  ig

u
al

 o
  s

u
p

e
n
or

  a
  2

0
0

0
 U

 T
M

 e
  i
n
fe

n
o

r  a
  5

.0
0

0
 U

T
M

 (L
O

) 

ti
p

o
  d

e
  c

o
nv

o
ca

to
ri
a

  o 

áa 
-C 

o 

a) 
Cl. 

0J 

d'a E
ta

pa
s  

d
e

l 
p

ro
ce

so
  d

e
  a

p
e
r t
u

ra
  

ro 
L.L1 

c 

Pu
b

li
ci

da
d 

d 

,T) 

-o 

u 

u 

e 

r0 

r-J 

NJ 

o 

a.' 
c 
o o 
o u 
o 
u 

O 
Ci. 

E u 

C 
.112 
G 
00 
kr, 

6" 

04 

o 
ri 

R
az

ó
n

  s
o

ci
a
l
 

S
u

b
se

cr
et

  a
n  

a  
de

  la
s  

C
ul

tu
ra

s  
y  

la
s  
A

rt
e

s
  

U
ni

da
d

 d
e

  c
o

m
p
ra

:  
C

on
se

jo
  N

a
ci

o
n

al
 d

e
  la

  C
ul

tu
ra

  y
  la

s  
A

rt
e

s  

6
0
 9
0
1
 0
0

2
- 9 

D
ir
e

cc
i ó

n
:  

Te
a t

ro
  d

e
l  L

a
g

o  



:E 
o 
-oG›  
o 

:a o o 
.0 
E o 
E 
C.73 

Ñ6)
U)  

< ,(12 

	

>, 	" < 
o :o >, 	u) 

(11 	

lo 

	

as § cn 	o c\I 
''1) :e\I 

	

_C=1 -c.7) 	cc  cT3 
,C0 .E = m 2 

 

11 

	

fn E (^) 	 TG‹.0 w 
o o_ < 	u > 

E (i) 
00 00  -003  

o).c, G› 	-o co a> 03 
< 	E 115 r: Ni 

	

0:1 o 	2  47..; 

.= 
a) ® 

	

el) 	Lu •Li—j' 	(j) 	o 4. 

s,
  S

an
tia

g
o

  e
n  

el
  C

en
tr

o
  N

ac
io

na
l d

e
  A

rt
e

  C
on

te
m

p
or

án
eo

  

tie
m

p
o  

es
tim

a
do

  d
e  

ey
a

lu
a  

cl
o
n
  d

e  
of

e
rt

as
  N

o  
ha

y  
in

fo
rm

ad
  

Fe
ch

a  
es

tim
a

da
  d

e  
fir

m
a

  d
e  

co
nt

ra
to

  N
o  

ha
y  
in

fo
rm

ad
 

V
is
it

a  
a  

te
rr

e
n

o
  o

bl
ig

at
o

ri
a

  -
  P

ed
ro

  A
gu

ir
re

  C
er

da
  z

61
00

.  

31
-0

1
-2

01
9

1
1

:0
0:

00
 

o 
0. N 
P ,n ,- 
o. is;  
A 

o A 
P o o o o CC P N do 	o 	.:: 	1 - 	,r, 71 o. - .r. 	o. 	m o ....- 	a 	13 A o  cy 

Y 	r..1 	1.... 	o 	a 
G 

	

i 	II 	0 ..... O 	r'N 	CV 	CD 
. u  o w.  o .= ,... 

oo 3 Go z 

	

.-. 	o -.  , 
(9 	 cr, e .... 	C3 	..- ,.d 4. 	c.) 	c› 	- G., 	E 	a 	,-, 	, 
E ...., 	a 	. 	= a. 	4, 	u 	,rr I., 	.....o 	6J 	0 	61 
CIJ 	 i 	t ._ 2 2 	a cu = = o a 
12  t t b o 1., 

k
ai 	cu o. 

	

o. 	e a 

	

rz, 	m 

	

1'3 	
0.. 

C3 11:' 4:9  e 
E 	

T. 
a a = CIJ 1.. 

0 t 	V 
0. 	ro 	ro 	< 	a) 
CIJ 	al 	O) 	a) 	cc., .o 	'o 	S:1 	'O 	'O 

2 2 2 2 2 i., 	(..1 	t...i 	1.4 	1,J CIJ 	CU 	CIJ 	6J 	CIJ 11. 	1.6. 	1.6 	U. 	11 

3.
  E

ta
pa

s  
y  

pl
a

zo
s  

Fe
ch

a  
in

ic
io

  d
e  

pr
e

gu
nt

a
s:

  2
8

-0
1
-2

01
9 

1 8
:3

1:
0

0
 

04
-0

2
-2

01
9

 23
59

:0
0

 
Fe

ch
a  

fin
a

l d
e
  p

re
gu

nt
a
  



• 

	

O 	 o 

	

a> 	 co 
1.1 	I- 

	

I. 	 CJ 	I. 
4.. 	2. 

col 
	o 

un 	o u 	 CU 	C.J 
= 	III 	 = 	1 

O
0 

'4,1 0 >  0 

	

...., 	 41 ,  

7:3  Cr, 	 .= ,,,, ...z .... 

	

= o u 	 S •=' 1:, .- 

	

0 o o 	 e e C.J •••• •••• 

	

.1 	 CJ = E  
= co t- 

	

.... 	 e ,,,11  L. 

	

:0,.. Ft 1..:.. 	 :0  E- i= ,..  

	

'', 0 	 1C 41  o 

	

L., = GIS 	 1... = ca 

	

.0 ••= 	 1O `O 

li 

 I.. • 	_••• 	
C , 
,.. 

	

= 11  P. 	n .- 
.- 	u 	 .- 

<1,  0 

	

14 ur5 rl, 	 '..4  Crr) u 
= C1.1 111 	 co O .- 

	

O • E 	 o„: E 

	

"o 1-' el 	 = - ell 
r. . 

	o C: 
.N 

	

«I 	 :-. I. r-  ...... 0  ,_ 

	

.., ''n 	 C = .... C 	 w ..... 

	

= u C 	 = U e , u. 	 1. 4., 

	

I.. 	 1% 	r. 
C 7; 

	

-, 	 C Trr I- 
C 	 0 C 

	

r.. :....... 	 1.> G1 

	

.7.: , = 	 co5 c• = 
= 1.7.. 4" 

em. 

	

1 	 • . 1 

^ '' ,;•.* 
. ...: o. ej. 

.= 1  1.--. á 1... 

	

c 1 	 1.4 	0  c 

	

:.. ,... .. 	 ...> 	•r 
e -.• 

	

4› 	 1C 	‘,.. 

	

.,-e T. .... 	 Ct 	.,.., Í. 

	

al 'C = 	 1... 	al= = 

	

.- s.. ::j 	 = 	7: - 4,  ..... 	.. ro: .1 1; 

	

CDD 	 1 	un lo u 
Loi 	

0.4 ID 
.11 1. 	 ir 0 

	

Cr.  C 	 «I 	" 0 r ce. 7_,  ." 
 L. 	;.. 

-,-. 	
'..1 O .4 
V ..... 

	

L 
7 	, 	 = 

	

7-... ... 1... 	 = 	Cri 1- :- 
0 I- :., ..:. 	- 	 co 	un o„ o 
, 

...= á 5,  C 	e ‘=• e o ,.., 
‹.... 	..r.. 1.. 

	

1:1 3,..1-  14 	 • 1.1 	1.1 1. CI 

	

.gz U -0 	 .n 	.... .. U 

	

1... = 	 E 	1.. .: 	 ,..., 
o el ,= 	o 0  r= 
C 	4.4 	 ‹, 	= ='' .3,0  
C O 	 C11 	O

15 	
O 0... an u E    

te. 	 u 	u ,... o r 	 ... 
4 	a c. t 

E
s.. 1-' 	c.. ,.o 

	

0 = = 	 o = 

	

o. = 1., 	 o 	to. = a. ..., o e 	 e o  --z _ -- 

	

.c> 	 ILI 
--e 	«C nn -e - - 

	

- - U 	 E 
_  

	

. _ 1._ ,,,: 	 . - u. cu 1- -e , o. 

	

c .= • 	 Cdt 	C 

	

'I% 	 ..= _t. 
ea , -c3 

e 

	

-o • - 	 c 	le e • z el .-,,, C. 
e- 	ea S..4  _I .5 

4.)  

	

= E= 	
= Zá.  E 

o 

	

4.. • - ,., 	 ;- 	al ..= c„, ,„ .= 4, 
a, C..? 1-  1.1 	.; .. o 

CU C..) 1. 
= 

	

1:i U• , Cld 	 .= ;;,., CL1 Y 4,) 	 ..= 	CV 4.1 

	

a.•  4 2 	 c 	E... -7 .2 

o o o = .,... =  

	

cu 	
....., 5 	= = = 

5 - 1-  

- , 
..... = .,- ,.. 	 c.... 	...., o 	

z, 

_•,... -..: 1... 	 5 	_ 	1"-  .... I- = - o 	 = • - - ..:- c.,, 

	

5 = ._ 	 ._ tz -a o E 
f.; 	u ea 7, 

J

... 
 ., 

• - 	 0, .9 - T4 _ - - 	 ._ 
,.... 	 .4... .12 

-e E . :.-.. 	r• 	- . 	 i..... ... 	i=  1.. 	o = ...t  ,.., ,..-.  

	

= 	 ._ 	,,- c., .so 	e = c..  

	

.-. .:, < 	 ea 	< ' o 
c.. 	e 	 In 

= u lb II.> .4 3.7,  ,..... *". 	U) 

	

el 	 G. 	t"  -° 2 
4  
,^ .- C,,,i •., =I E; 1.0 Vi C./ 

• = In • •••• 	 Ó" 	.,.., 
,...  E; 	 c.o 	e cs. e  - (.1 4.) E e .  	.1:: 

L ^ = c 	 'o 	o R = C. I... 	1... 

	

un 	 A.. .= (.1) ,0% 

	

ea 	 r.• . 7, Y = 	. 	„ = n 2 
V. 'L II. e7, •.- 7  7 =• ejj 	 Tá 	I.. 

Ze• 	..ur 	 t. IDO 11.4 

	

= ...7,,  'W 	 E 	 = o -a . .= 

	

z z 	 1- 
r- 	Ilj -0 O c°I  

	

74 t t/ 	 O 	o: ea •,.: 5, "Z; = c., w lo 	17 = 0.4 <U - = ,..., 

	

, -.= 	 I.4 	= ° tr, 12 .Ir r, I... • 	,“ 

	

..= 4.> 	 .... 
7-  • 	a.. 

	= "" 101 
1 111/1 1 = 

	

,2 7 ,.. 	 . . 	1 	" ~ 11. 
im 	= 	 ir. 	na. la 

,- •1»,  . 	 ... 	. . 1 -u •i - ,_ 

	

_, 	 ,.._ 	.= - -=  c., 	..... 	 z. 	T. '1'  .- 0 12 = ..., = 	12 -• 

	

U :0 	 ea = r, ',„ 

	

el.. ,:e 	
..... 

.cal  
,... u •c> 

o E 
.• 	 = 	 '...7 

..- ° o E 

	

e... I_ .7.... 	 ., 	= 4.# I.. a., 
?- 	 - I.0 	• - 	1,.. 	...., 

	

:-.7  .--- = 	1. 'c .= Z•I 

L
a

  i
n

fo
rm

ac
ió

n
  c

m
  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

